

JOM ApS
Brunde Vest 4
6230 Rødekro

CVR-nummer 32 65 32 94

Årsrapport
1. januar 2021 - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 23. marts 2022

Jacob Ommen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskab

JOM ApS
Brunde Vest 4
6230 Rødekro

Telefon: +45 74 64 74 33
Hjemstedskommune: Aabenraa
CVR-nummer: 32 65 32 94
Regnskabsperiode: 1. januar 2020 - 31. december 2020

Direktion

Jacob Ommen

Ejerforhold

Ifølge årsregnskabsloven skal følgende selskabsdeltagere oplyses:

Jacob Ommen

Tilknyttede virksomheder

Højvang ApS
JOM Invest ApS
Ommen a/s
OM Montage A/S
Lergård ApS
BKM Montage Holding ApS
Semaco Greenland ApS

Associerede virksomheder

Konsortiet CJOM I/S
ManOm 1 ApS

Pengeinstitut

Sydbank A/S

Advokat

Advokatfirmaet Fink

Revisor

Dansk Revision Tønder I/S

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i dattervirksomheder, samt anden investerings- og finansieringsaktivitet.

Koncernens hovedaktivitet består i at drive bygge- og anlægsvirksomhed samt udvikling af og gennemførelse af større hoved- og totalentrepriseopgaver primært for fremmed regning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen og selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Koncernen som moderselskabets resultat og økonomiske udvikling er acceptabelt. Årets resultat før skat er et overskud på TDKK 3.873 mod et overskud på TDKK 3.176 i regnskabsåret 2020.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat i 2022.

Videnressourcer

I koncernens forretningsgrundlag indgår at levere rådgivning, kvalitet og god service af højeste kvalitet. Det er derfor altafgørende, at koncernen kan fastholde ledende medarbejdere og samtidig kan rekruttere og fastholde øvrige medarbejdere, således at det sikres, at kundens dækningsbidrag maksimeres mest muligt.

Særlige risici

Koncernen og moderselskabet vurderes ikke at have særlige forretningsmæssige eller finansielle risici ud over de almindeligt forekommende inden for branchen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Koncernen har ingen egen produktion der påvirker det eksterne miljø. Koncernens påvirkning af det eksterne miljø svarer til kontorvirksomheder generelt.

	2021	2020	2019	2018	2017
Hoved- og nøgletal (koncern)	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	109.380	100.571	102.864	75.006	-3
Resultat før afskrivninger (EBITDA)	14.563	8.778	15.293	-2.631	-103
Resultat af primær drift (EBIT)	8.053	2.871	5.612	-11.243	-103
Resultat af finansielle poster	-323	-206	-389	-147	7.311
Årets resultat	5.072	2.016	3.977	-9.143	7.206
Heraf minoritetsinteresser	1.119	1.896	1.804	-149	0
Balance					
Anlægsaktiver	24.330	26.984	33.095	40.345	18.359
Omsætningsaktiver	44.145	41.830	39.812	40.964	4.651
Aktiver i alt - balancesum	68.475	68.814	72.907	81.309	23.010
Egenkapital	22.240	20.792	19.377	15.957	22.982
Herfaf minoritetsinteresser	3.934	5.940	4.324	2.969	0
Langfristede gældsforpligtelser	11.055	11.432	16.970	22.934	0
Kortfristede gældsforpligtelser	26.795	28.500	28.024	33.538	28
Nøgletal i %					
Likviditetsgrad	165	147	142	122	16.611
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	32,5	30,2	26,6	19,6	99,9
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Medarbejdere	141	137	122	108	0

Note	Resultatopgørelse	Koncern		Moderselskab	
		2021 DKK	2020 1.000 DKK	2021 DKK	2020 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december					
	Bruttofortjeneste	109.380.101	100.571	-30.985	-672
1	Personaleomkostninger	-94.817.015	-91.793	0	0
2	Afskrivninger, anlægsaktiver	-6.510.097	-5.907	0	0
	Resultat før finansielle poster	8.052.989	2.871	-30.985	-672
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.190.312	973
	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-5.338	511	0	0
3	Finansielle indtægter	147.095	288	116.198	115
4	Finansielle omkostninger	-464.827	-494	-402.052	-372
	Resultat før skat	7.729.919	3.176	3.873.473	44
5	Skat af årets resultat	-2.657.990	-1.160	79.495	76
	Årets resultat	5.071.929	2.016	3.952.968	120
Der fordeles således:					
	Anpartshaverne i Højvang ApS	3.952.968	120		
	Minoritetsinteresser	1.118.961	1.896		
		5.071.929	2.016		
Forslag til resultatfordeling:					
	Foreslået udbytte			850.000	500
	Ekstraordinært udbytte			0	210
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode			1.357.759	0
	Overført resultat			1.745.209	-590
				3.952.968	120

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2021 DKK	2020 1.000 DKK	2021 DKK	2020 1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. december				
	Goodwill	0	2.848	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver	0	2.848	0	0
6	Grunde og bygninger	12.299.532	12.968	1.726.900	1.727
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.789.012	8.321	0	0
	Materielle anlægsaktiver	22.088.544	21.289	1.726.900	1.727
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	31.199.647	28.359
9	Kapitalandele i associerede virksomheder	249.702	747	0	0
	Andre tilgodehavender	1.992.061	2.100	1.992.061	2.100
	Finansielle anlægsaktiver	2.241.763	2.847	33.191.708	30.459
	Anlægsaktiver	24.330.307	26.984	34.918.608	32.186
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.315.574	22.342	0	0
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	9.495.893	1.603	0	0
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	0	0	524.640	348
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.100.635	1.681
	Tilgodehavende skat hos associerede virksomheder	1.540.000	0	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	307	0	307
	Andre tilgodehavender	504.363	1.827	18.510	92
	Tilgodehavender	33.855.830	26.079	2.643.785	2.428
	Værdipapirer og kapitalandele	925.900	944	925.900	944
	Likvide beholdninger	9.363.531	14.807	57.205	1.223
	Omsætningsaktiver i alt	44.145.261	41.830	3.626.890	4.595
	Aktiver i alt	68.475.568	68.814	38.545.498	36.781

Note	Balance	Koncern		Moderselskab	
		2021 DKK	2020 1.000 DKK	2021 DKK	2020 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december					
	Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	1.357.759	0
	Overført resultat	17.330.761	14.228	15.973.002	14.228
	Foreslået udbytte	850.000	500	850.000	500
	Minoritetsinteresser	3.933.847	5.940	0	0
	Egenkapital i alt	22.239.608	20.793	18.305.761	14.853
11	Hensættelser til udskudt skat	8.385.000	8.090	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	8.385.000	8.090	0	0
	Kreditinstitutter	9.128.188	8.500	7.500.000	8.500
	Gæld til realkreditinstitutter	1.928.141	2.932	0	0
12	Langfristede gældsforpligtelser	11.056.329	11.432	7.500.000	8.500
	Gæld til realkreditinstitutter (kortfristet)	997.257	825	0	0
	Gæld til kreditinstitutter (kortfristet)	250.172	0	0	0
	Kreditinstitutter	0	23	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.802.087	7.648	3.750	3
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	11.072.209	11.423
	Skyldig selskabsskat	958.990	0	617.140	0
	Anden gæld	12.494.914	19.721	1.046.638	2.002
	Periodeafgrænsningsposter	291.211	282	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	26.794.631	28.499	12.739.737	13.428
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	46.235.960	48.021	20.239.737	21.928
	Passiver i alt	68.475.568	68.814	38.545.498	36.781
13	Eventualforpligtelser				
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
15	Nærtstående parter				

Note	Koncern		Moderselskab	
	2021 DKK	2020 1.000 DKK	2021 DKK	2020 1.000 DKK
Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december				
Virksomhedskapital, primo	125.000	125	125.000	125
Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
Datterselskabsreserver, primo	0	0	0	0
Årets henlæggelse til reserve	0	0	1.357.759	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	1.357.759	0
Overført resultat, primo	14.817.687	14.818	14.227.793	14.818
Årets overførte resultat	2.513.074	-590	1.745.209	-590
Overført resultat	17.330.761	14.228	15.973.002	14.228
Foreslået udbytte, primo	500.000	111	500.000	111
Ekstraordinært udbytte	0	210	0	210
Udbetaling af udbytte	-500.000	-321	-500.000	-321
Udbytte for regnskabsåret	850.000	500	850.000	500
Foreslået udbytte	850.000	500	850.000	500
Minoritetsinteresser	3.933.847	5.940	0	0
Egenkapital i alt	22.239.608	20.793	18.305.761	14.853

Penneo dokumentnøgle: XUNEL-DFFQM-CWJKE-UUY10-JK8S-KKXWQ

Note	Koncern		Moderselskab	
	2021 DKK	2020 1.000 DKK	2021 DKK	2020 1.000 DKK
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december				
Årets resultat	5.071.929	2.016	3.952.968	120
Afskrivninger, anlægsaktiver	5.813.006	5.907	0	0
Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.338	0	-4.190.312	-973
Indtægter fra kapitalandele i associerede virksomheder	0	-511	0	0
Finansielle indtægter	-171.306	-279	-116.198	-115
Finansielle omkostninger	484.998	492	402.052	372
Årets skat	-1.681.060	-2.453	0	0
Reguleringer	4.450.976	3.156	-3.904.458	-716
Ændringer i tilgodehavender	-11.562.844	-1.731	-197.680	810
Ændringer i kortfristede gældsforpligtelser	1.911.953	2.899	-688.692	1.505
Ændring i driftskapital	-9.650.891	1.168	-886.372	2.315
Renteindbetalinger og lignende	171.306	279	116.198	115
Renteudbetalinger og lignende	-484.998	-492	-402.052	-372
Rentebetalinger og lignende	-313.692	-213	-285.854	-256
Pengestrøm fra driftsaktivitet	-441.678	6.127	-1.123.716	1.463
Køb af anlægsaktiver	-7.450.574	-5.549	0	-4
Salg af anlægsaktiver	1.593.824	3.999	108.124	0
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-5.856.750	-1.550	108.124	-4
Ændring i langfristet lån	-375.961	-5.677	-1.000.000	-1.500
Modtaget udbytte	1.700.000	1.000	1.350.000	360
Betalt udbytte	-500.000	-601	-500.000	-320
Refusion	0	1.000	0	1.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	824.039	-4.278	-150.000	-460
Ændringer i likvider	-5.474.389	299	-1.165.592	999
Likvider, primo	14.837.921	14.485	1.222.797	224
Likvider, ultimo	9.363.532	14.784	57.205	1.223
Ændringer i likvider	-5.474.389	299	-1.165.592	999

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2021 DKK	2020 1.000 DKK	2021 DKK	2020 1.000 DKK
1 Personalemkostninger				
Løn og gager	79.249.408	77.758	0	0
Pensioner	8.817.305	8.058	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.742.352	1.349	0	0
Øvrige personalemkostninger	5.007.950	4.628	0	0
Personalemkostninger i alt	94.817.015	91.793	0	0
Gennemsnitlige antal beskæftigede	141	137	0	0
Sen samlede ledelsesvederlag	1.576 TDKK	1.561 TDKK	0	0
2 Afskrivninger, anlægsaktiver				
Goodwill	2.847.695	2.048	0	0
Bygninger	668.754	1.274	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.993.648	2.585	0	0
Afskrivninger, anlægsaktiver i alt	6.510.097	5.907	0	0
3 Finansielle indtægter				
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	14.016	11
Andre finansielle indtægter	147.095	288	102.182	104
Finansielle indtægter i alt	147.095	288	116.198	115
4 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0	157.168	122
Andre finansielle omkostninger	464.827	494	244.884	250
Finansielle indtægter i alt	464.827	494	402.052	372

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2021 DKK	2020 1.000 DKK	2021 DKK	2020 1.000 DKK
5 Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	2.362.990	1.605	-79.495	-76
Regulering af udskudt skat	295.000	-445	0	0
Skat af årets resultat i alt	2.657.990	1.160	-79.495	-76
6 Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar	21.095.229	25.247	1.726.900	1.727
Tilgang	0	0	0	0
Afgang	0	-4.152	0	0
	0			
Kostpris 31. december	21.095.229	21.095	1.726.900	1.727
Af- og nedskrivninger 1. januar	-8.126.943	-7.836	0	0
Årets af- og nedskrivninger	-668.754	-1.275	0	0
Afskrivninger på årets afgang	0	984	0	0
Afskrivninger 31. december	-8.795.697	-8.127	0	0
Grunde og bygninger i alt	12.299.532	12.968	1.726.900	1.727
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	28.030.761	24.359	0	0
Tilgang i årets løb	5.250.575	5.157	0	0
Afgang i årets løb	-3.848.491	-1.485	0	0
Kostpris 31. december	29.432.845	28.031	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-19.710.067	-16.641	0	0
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.059.882	3.335	0	0
Årets af- og nedskrivninger	-2.993.648	-4.597	0	0
Afskrivninger 31. december	-19.643.833	-17.903	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	9.789.012	10.128	0	0
Heraf finansielt leasede aktiver	1.838.486	0	0	0

Noter	Koncern		Moderselskab	
	2021 DKK	2020 1.000 DKK	2021 DKK	2020 1.000 DKK
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar	0	0	24.441.888	24.442
Kostpris 31. december	0	0	24.441.888	24.442
Værdireguleringer 1. januar	0	0	3.917.447	4.305
Årets afskrivninger	0	0	-2.847.695	-2.048
Værdiregulering	0		0	-1.000
Årets resultatandel	0	0	7.038.007	3.020
Udloddet udbytte	0	0	-1.350.000	-360
Værdireguleringer 31. december	0	0	6.757.759	3.917
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	0	0	31.199.647	28.359
Heraf udgør koncerngoodwill	0	0	0	2.848
Selskabsnavn	Hjemsted	Ejerandel		
Højvang ApS	Røde kro	100%		
Ommen A/S	Røde kro	100%		
Semaco Greenland ApS	Grønland	100%		
Lergård ApS	Røde kro	100%		
BKM Montage Holding ApS	Røde kro	63%		
OM Montage A/S	Røde kro	60%		
9 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Tilgang i årets løb	8.000	0	0	0
Kostpris 31. december	8.000	0	0	0
Værdireguleringer 1. januar	747.040	1.236	0	0
Årets resultatandel	-5.338	511	0	0
Udloddet udbytte	-500.000	-1.000	0	0
Værdireguleringer 31. december	241.702	747	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	249.702	747	0	0
Selskabsnavn	Hjemsted	Ejerandel		
Konsortiet CJOM I/S	Røde kro	50%		
ManOm 1 ApS	Røde kro	20%		

Konsortiet CJOM I/S har undladt at aflægge årsrapport under henvisning til Årsregnskabslovens § 146, stk. 1.

Noter	Koncern		Morderselskab	
	2021 DKK	2020 1.000 DKK	2021 DKK	2020 1.000 DKK
10 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder for fremmed regning	258.242.689	265.078	0	0
Modtaget aconto faktureringer	-248.746.796	-263.475	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	9.495.893	1.603	0	0
11 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat, primo	8.090.000	8.535.000	0	0
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat	295.000	-445.000	0	0
Hensættelse til udskudt skat i alt	8.385.000	8.090.000	0	0
12 Langfristede gældsforpligtelser				
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år (TDKK)	0	150	0	0

13 Eventualforpligtelser

Koncern:

Koncernen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Der er for en periode på op til 12 måneder indgået operationelle leje- og leasingaftaler vedrørende driftsmidler. De samlede leje- og leasingforpligtelser udgør TDKK 465.

Til sikkerhed for entreprisekontrakter er der af kreditinstitutter stillet arbejdsгарanter på nom. TDKK 97.985.

Morderselskab:

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomheden JOM Invest ApS' banklån.

Selskabet er sambeskattet med JOM ApS' danske sambeskattede virksomheder. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningen.

Noter

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 2.925, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør TDKK 9.492.

Til sikkerhed for gæld til koncernens bankforbindelse er der afgivet ejerpantebreve med pant i selskabets grunde og bygninger på TDKK 2.000, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør TDKK 9.492.

Til sikkerhed for entreprisekontrakter er der stillet arbejdsgarantier på nom. 97.985 TDKK.

Moderelskab:

Til sikkerhed for moderelskabets bankgæld på TDKK 7.500 er der overfor selskabets bankforbindelse afgivet pant i anparterne i Højvang ApS, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør TDKK 30.412.

15 Nærtstående parter

Koncern

Transaktioner med nærtstående parter

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 1, Personaleomkostninger.

Moderelskab

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Jacob Ommen	Aabenraa	Kapitalbesiddelse

Transaktioner med dattervirksomheder, som ikke er indgået på normale markedsvilkår

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 96 c, stk. 7.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5% af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Jacob Ommen	Aabenraa

Hoved- og nøgletal

I hoved- og nøgletaloversigten er tallene for regnskabsåret 2017 moderselskabets tal.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gæld og andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs.

Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Der benyttes ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner af balanceposter i fremmed valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta.
